
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 13.04.2021 № 870 

 
 

О подготовке учреждений к организации отдыха и  
оздоровления детей в летний период 2021 года  
на территории городского округа Семеновский 

 
 

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области 
от 01.07.2019 № 412 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 
молодежи Нижегородской области», постановлением администрации городского 
округа Семеновский от 14.02.2020 № 232 «Об организации отдыха, оздоровления 
и занятости детей и молодежи в городском округе Семеновский Нижегородской 
области», в целях подготовки к организации отдыха и оздоровления детей в лет-
ний период 2021 года, администрация городского округа Семеновский                      
п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый график приемки учреждений, организующих от-
дых и оздоровление детей в летний период 2021 года. 

2. Управлению образования администрации городского округа Семеновский 
(Брусникин Р.М.): 

2.1. Обеспечить подготовку материально-технической базы муниципальных 
образовательных организаций к организации отдыха и оздоровления детей в лет-
ний период 2021 года.  

2.2. Обеспечить контроль за выполнением противопожарных мероприятий, 
указанных в предписаниях органами государственного пожарного надзора, обра-
тив особое внимание на содержание территорий, состояние путей эвакуации, 
электрооборудования, систем автоматической противопожарной защиты. 

2.3. Обеспечить контроль за получением санитарно-эпидемиологических 
заключений о соответствии организации отдыха и оздоровления санитарным тре-
бованиям, с учетом методических рекомендаций Федеральной службы по надзору 
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека MP 3.1/2.4.0239-21                 
«Рекомендации по организации работы организаций отдыха детей и их оздоров-
ления в условиях сохранения рисков распространения COVID-19 в 2021 году». 

2.4. Организовать работу межведомственной комиссии по проверке готов-
ности учреждений к организации отдыха и оздоровления детей в летний период 
2021 года. 

3. Отделу по спорту и молодежной политике администрации городского 
округа Семеновский (Дорожкина В.В.) обеспечить подготовку материально-
технической базы МБУ «Семеновская спортивная школа «Олимп» к организации 
отдыха и оздоровления детей в летний период 2021 года.  



2 

 

4. Утвердить прилагаемый состав межведомственной комиссии по проверке 
готовности учреждений к организации отдыха и оздоровления детей в летний пе-
риод 2021 года. 

5 Общему отделу администрации городского округа Семеновский                                  
(Храмова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации го-
родского округа Семеновский. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 

Исполняющий обязанности 
главы местного самоуправления    
городского округа Семеновский  А.Г.Песков 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



3 

 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации  
городского округа Семеновский 

Нижегородской области 
от 13.04.2021 № 870 

 

Г Р А Ф И К 
приемки учреждений, организующих отдых и  

оздоровление детей в летний период 2021 года  
 

 
18 мая 
МБОУ «Беласовская средняя школа» 
МБОУ «Ильино-Заборская основная школа» 
Филиал МБОУ «Ильино-Заборская основная школа» - «Фанерновская ос-

новная школа» 
МБОУ «Малозиновьевская основная школа» 
МБОУ «Поломская основная школа» 
 
19 мая 
МБОУ «Сухобезводненская средняя школа» 
МБОУ «Шалдежская основная школа» 
Филиал МБОУ «Шалдежская основная школа» - «Шалдежинская основная 

школа» 
МБОУ «Овсянковская основная школа» 
 
20 мая 
МБОУ «Тарасихинская основная школа» 
МБОУ «Хахальская основная школа» 
МБУ «Семеновская спортивная школа «Олимп» (лагерь «Спортландия») 
 
21 мая 
МБОУ «Школа № 1» 
МБОУ «Школа № 2» 
МБОУ «Школа № 3» 
Филиал МБОУ «Школа № 3» - «Пафнутовская основная школа» 
МБОУ «Школа № 4» 
 
18 июня 
МБУ ДО «Центр детского творчества» 
МБУ «Семеновская спортивная школа «Олимп» (лагерь «Борец») 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



4 

 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации  
городского округа Семеновский  

Нижегородской области 
от 13.04.2021 № 870 

 

 

СОСТАВ 
межведомственной комиссии по проверке готовности  

учреждений к организации отдыха и оздоровления детей 
в летний период 2021 года 

 
 

Носков Н.Ф. - глава местного самоуправления городского округа                             
Семеновский, председатель комиссии 
 

Брусникин Р.М. - исполняющий обязанности начальника управления обра-
зования администрации городского округа Семеновский,                    
заместитель председателя комиссии 
 

Члены комиссии: 
 
Гурова О.М.  

 
 
- главный специалист управления образования админи-
страции городского округа Семеновский 
 

Вайгульт Е.Ю. - начальник территориального отдела Управления                         
Роспотребнадзора по Нижегородской области в городском 
округе Семеновский, Варнавинском, Воскресенском,                        
Краснобаковском районах Нижегородской области                                             
(по согласованию) 
 

Васин М.К. - начальник отдела надзорной деятельности и профилакти-
ческой работы по городскому округу Семеновский                                
(по согласованию) 
 

Хакимов Р.У. - начальник отдела МВД России по Семеновскому город-
скому округу (по согласованию) 
 

Старушонков М.А. - начальник Семеновского ОВО – филиала ФГКУ УВО ВНГ 
России (по согласованию) 
 

Дорожкина В.В. - заведующий отделом по спорту и молодежной политике             
администрации городского округа Семеновский (при про-
верке МБУ «Семеновская спортивная школа «Олимп») 
 

Саверская М.С. - главный инженер МКУ «Сервисный центр» 
 

 


